

## **Protokół Nr XX/2020**

### **Sesji Rady Powiatu w Pułtusku**

**w dniu 19 października 2020r.**

*początek posiedzenia – godz. 15.00*

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył XX Sesję Rady Powiatu w Pułtusku. Poinformował, że obrady Rady Powiatu w Pułtusku są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Następnie Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Przewodniczący powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku, Posła Ziemi Pułtuskiej Pana Henryka Kowalczyka, Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych oraz osoby, które obserwują obrady.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 12 października 2020r., do Przewodniczącego Rady Powiatu zgodnie z ustawą wpłynął wniosek ¼ ustawowego składu Rady Powiatu w Pułtusku. Wniosek został podpisany przez pięcioro radnych. W związku z powyższym w ciągu 7 dni zwołałem na dzień dzisiejszy Sesję Rady. Oczywiście z porządkiem zaproponowany przez wnioskodawców, tj. :

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Informacja Zarządu Powiatu w Pułtusku dotycząca inwestycji drogowych realizowanych w 2020r. oraz planowanych inwestycji na 2021r.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Zamknięcie Sesji.

## **Ad. 2**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji  
**Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż radni otrzymali porządek Sesji. W związku z powyższym zapytał czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad?

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „uprzejmie informuję, iż od 13 i 14 października br. , jak Państwo widzicie, zmieniła się obsługa Rady i Zarządu oczywiście ale mówię o Radzie. Dzisiaj mamy obrady Rady Powiatu. Nowym Dyrektorem została Pani Martyna Laskowska tu obecna, która pracuje już siedem lat w Biurze Rady. Poprzednia Pani Dyrektor zmieniła miejsce pracy, została pożegnana przez byłych Przewodniczących, Zarząd. Pracowała z nami od początku tj. 21 lat. Również w Biurze Rady pracuje obecna tu Pani Maria Bryl. Łącznie tak jak mówię, obsługa ilościowa się nie zmieniła, zmieniły się osoby. A co do jakości to będziecie Państwo dziewczyny oceniać w nowym zestawieniu.”

## **Ad. 3**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja Zarządu Powiatu w Pultusku dotycząca inwestycji drogowych realizowanych w 2020r. oraz planowanych inwestycji na 2021r.**

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował. iż cyt. „Uprzejmie informuję, informacja ta była przedmiotem obrad komisji 16 września br., dlatego dla przypomnienia pozwoliłem sobie, Państwu tą informację w tej chwili rozdać. Była ona przedmiotem połączonych komisji w dniu 16 września br. Pytam w tej chwili Pana Starostę jako Przewodniczącego Zarządu co się od tej pory zmieniło w tym temacie?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o inwestycje, zmieniło się to, że złożyliśmy jeszcze wniosek na drogę Strzegocin-Szyszki- Begno. Jest to odcinek około 7 kilometrów. Koszt orientacyjny to około 9 000 000 złotych. Złożyliśmy wniosek we wrześniu. Wszystkie pozostałe inwestycje nie uległy zmianie, które Państwo znacie i które były omówione na komisjach . Dziękuję.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „W imieniu wnioskodawców, ja chciałbym tutaj zabrać głos. Właściwie to wstęp Pana Przewodniczącego i Pana Starosty był taki, że właściwie nie potrzebnie ta sesja była zwołana. Tak można było odczytać. Oczywiście 16 września br. odbyła się komisja. Wykaz inwestycji drogowych na 2019/2020 i plany były rzeczywiście przedmiotem obrad ale nie było jakby mowy o szczegółach. Natomiast jakby główną przyczyną jest to, że chcielibyśmy uzyskać obszerną informację odnośnie budowy dróg powiatowych czy planów na przyszłe lata. I pewnie nie jest to tajemnicą także, że niepokój wśród mieszkańców budzi sprawa drzew. Nie przesądzałbym tutaj czy jest to wycinka, czy nie wycinka, bo myślę, że nie jest to w kompetencjach Sesji Rady Powiatu tylko Zarządu Dróg Powiatowych . Jest to droga powiatowa, więc myślę, że to jest najlepsze miejsce, żeby na ten temat przedyskutować. Tydzień czasu czekaliśmy, aż coś się wydarzy, więc to jest druga przyczyna .Trzeci argument to też pytania, jeśli chodzi o drogi powiatowe mieszkańców.Taka była intencja wnioskodawców, co do złożenia wniosku do Pana Przewodniczącego o zwołanie tej sesji. Zwyczajnej sesji, bo nie ma w pojęciu nadzwyczajna, zwyczajna, jeśli chodzi o Powiat. W innym trybie. To może tak, tytułem zagajenia.”

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. :” Pan Starosta uprzedził moje pytanie odnośnie drogi Strzegocin-Szyszki. Chciałam dopytać się czy wniosek został złożony? Chciałam dopytać, ponieważ ta droga po raz kolejny wraca tak naprawdę. Temat tej drogi się przewija. Czy mamy projekt przygotowany? Czy był wcześniej przygotowany projekt?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Był przygotowywany projekt i teraz jeszcze jest w trakcie modyfikacji. Nanosimy małe poprawki , bo każdy konkurs

ma swoje wymogi i chcemy się do nich dostosować, aby ten wniosek został oceniony pozytywnie.”

Radna M. Chełstowska- poinformował, iż cyt. „Czy ten projekt, który był ,on będzie jeszcze wykorzystywany?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, jak najbardziej.”

Radna M. Chełstowska- poinformowała iż cyt. „Może jak już jestem przy głosie, to bym chciała dopytać się o drogę w sprawie, której wpłynęła petycja Radnej Gminy Świercze, to jest droga Kościesze- Prusinowice . Tutaj w odpowiedzi, rozmawialiśmy na ostatniej sesji o tej drodze. W odpowiedzi Zarządu, ja tu dopytywałam na ostatniej sesji, mamy taką informację, że zostanie powołana komisja, która skrupulatnie oceni stan tej drogi i tutaj od Pana Starosty uzyskałam informację, że to będzie październik. Czy ta komisja jest powołana?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Komisja będzie powołana, jeszcze nie jest. W październiku, dzisiaj mamy dziewiętnasty, także wybieramy się.”

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Jeszcze Panie Starosto tak dla mojego porządku, chciałam dopytać o drogę w Kowalewicach, bo kilka razy rozmawialiśmy o tej drodze. Ona była w części naprawiana. Czy na tę drogą, bo ja tak chciałabym tylko też uporządkować swoją wiedzę, mamy projekt zrobiony?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Tak”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. Szanowni Państwo to ja sobie głosu sam udzielę teraz, bo mam takie prawo jako mieszkaniec Starego Miasta, łącznie z Panem Łachmańskim, jednym z wnioskodawców. W gwoli ścisłości Panie Przewodniczący, to Pana na komisji nie było, gdzie był omawiany ten materiał. Nie było, ale to nie chodzi o to, nie będziemy się tu licytować kto, gdzie był. Ja mam takie pytanie: ile jest prawdy i na jakim etapie jest inwestycja pod nazwą budowa drogi w Starym Mieście ?”

Radny K.Łachmański- poinformował, iż cyt. „Do mnie te pytanie jest skierowane?”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Nie do Pana Starosty, odnośnie tych drzew, bo tu różne informacje dochodzą o wycince, piszą różne listy ludzie.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Została wykona inwentaryzacja drzew. Następnie wystąpiliśmy do konserwatora zabytków o wycinkę około piętnastu drzew, w tym kilka drzew koliduje, jeśli chodzi o przebudowę drogi, a kilka drzew jest chorych. Co nie oznacza, że te 15 drzew musi być usuniętych, ale lepiej mieć pozwolenie na więcej drzew, ewentualnie jeśli, by się jakaś sytuacja zadziała, że będzie trzeba kolejne drzewo usunąć, żeby znów nie zaczynać kolejnej procedury, która by trwała załóżmy miesiąc czasu. Te 15 drzew o których mówimy to jest to tak troszeczkę na wyrost tak, jak zresztą powiedziała Pani konserwator, że może to nie będzie 15 , a 12, a 13. No trudno dzisiaj powiedzieć. Jeśli uda się uratować jakiegokolwiek drzewo, to na pewno nie będzie to drzewo usunięte.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „To wszystko?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Tak.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, Pan Radny Cichowicz”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, mamy sprzeczne informacje z tymi drzewami. Uczestniczyłem w spotkaniu w środę, gdzie byli przedstawiciele konserwatora zabytków i tam była podana informacja, że wniosek został złożony na wycięcie wszystkich drzew ale oczywiście z zastrzeżeniem, że nie wszystkie zostaną wycięte. Była informacja podana mieszkańcom, którzy tam uczestniczyli, że wniosek jest złożony na wycięcie wszystkich drzew, nie 15. Być może coś się zmieniło?”

*Na salę wszedł radny P. Brodzki. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.*

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Tak został zmieniony wniosek, po prostu pracownik popełnił błąd w Zarządzie Dróg Powiatowych, ale nigdy nie było intencją naszą, żeby wyciąć wszystkie drzewa.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem z tym, że tu Pan Przewodniczący też wspomniał, że są różne informacje: sprzeczne, niesprzeczne

i tu zgadzam się z Panem. Nie mamy tej informacji ze Starostwa, tak naprawdę z podmiotu, który tą inwestycję będzie wykonywał i mieszkańcy są pogubieni. Tak samo będąc na spotkaniu dostajemy sprzeczne informacje. Być może warto przedstawić mieszkańcom taką informację rzetelną, które drzewa rzeczywiście wymagają usunięcia już, czyli są chore. Bo takie pewnie badania zostaną przeprowadzone albo już zostały, bo myślę, że jeżeli składamy wniosek to na podstawie czegoś. Sam argument przebudowy drogi to nie jest argument do wycięcia drzewa. Można tak zaprojektować drogę, że to drzewo zostawimy. Tak, jak była na przykład zaprojektowana droga prostopadła do tej ulicy i zostały tam drzewa. Czy są takie wyniki badań tych drzew, które są na przykład chore? Ja widziałem, niektóre te drzewa. Nie ukrywam, że przekazałem to też do osób, które zajmują się badaniem drzew. One mają mi za jakiś czas sprawdzić, przynajmniej tak, wizualnie jak to wygląda. Oczywiście to nie będzie wiarygodna dokumentacja, którą można podpisać ale czy Powiat Pułtuski, czy Zarząd Dróg Powiatowych posiada takie wyniki badań tych drzew, które chcemy wyciąć z powodu choroby, chociażby?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Takich badań nie posiadamy, ale nie ma problemu możemy takie też badania zlecić. Może być i tak, że wytniemy zdrowe drzewo, które będzie kolidowało z przebudową drogi. To trzeba mieć też to na uwadze. Jeszcze dwa lata temu zwracał się do nas Pan Radny Krzysztof Łachmański, który mieszka w tej drodze i oczywiście był uzasadniony wniosek, bo drzewo było chore też je usunęliśmy i nikt się nie zastanawiał bo zagrażało ono posesji Pana Radnego. Tak Panie Radny Krzysztofie? To było dwa lata temu i takich drzew jest kilka jeszcze. Nie ma się co zastanawiać trzeba po prostu je usunąć dla bezpieczeństwa mieszkańców, użytkowników tej drogi.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto, jak zauważyłem dwa drzewa wyglądają na zdrowe, przynajmniej zewnętrznie, ale kolidują, na pewno będą kolidować z przebudową, więc mieszkańcy nie mają nic do tego, tak? Tylko pozostałe te drzewa. Czy na pozostałe? Naprawdę ciężko mam jest ocenić,

bo nie widzimy tego projektu. Na przykład Państwo zaprojektowali niedawno mogiłę żołnierzy z 1920 roku na pierwszym cmentarzu.”

Przewodniczący Rady Powiatu- poinformował, iż cyt. „Miasto”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Miasto, ale Powiat razem współfinansuje.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jest partnerem.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Podejmował Pan uchwałę Panie Radny z gminą.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „ Tak, ale ja mówię. I teraz na stronie jest projekt pokazany wizualny, jak to będzie wyglądało. Czy nie można na przykład poprosić przy projektowaniu dróg, żeby pokazać też mieszkańcom, jak będzie w przyszłości ta ulica wyglądała, bo mieszkańcy naprawdę nie wiedzą. Będąc tam, stojąc, widząc te lipy, które tam rosną ciężko im sobie wyobrazić jak będzie ulica wyglądała bez tych drzew. Czy nie byłoby możliwości przedstawienia takiego projektu mieszkańcom? Mamy zakładkę Powiatu Pułtuskiego "mieszkańcy", na której ostatnia informacja, nie wiem czy ona będzie aktualizowana ta strona, ta zakładka, ale tam można by było na przykład pod takie, nie wiem konsultacje poddać jakiś projekt. Przecież to jest ulica Starego Miasta w Pułtusku, gdzie trzeba wziąć to pod uwagę i głos mieszkańców też trzeba, raczej wziąć. Tak mi się wydaje. Czy jest taka możliwość, żeby przedstawić mieszkańcom?”

Starosta Pułtuski- Nie wiem, czy można na stronie w ogóle pokazać jak gdyby projekt, ale jeszcze wizualizacje? Jak będziemy tak dalej brnęli i będziemy cały czas się zastanawiać, też są terminy. Chcieliśmy te prace rozpocząć jak najwcześniej, bo też jest określony czas aby środki wydać i rozliczyć. Ja myślę, że naprawdę tu nie ma złej woli i nikt nie chce wycinać na siłę drzew. Co do badań, oczywiście można je zlecić. Nie widzę tu problemu ale żeby dalej teraz jeszcze te wizualizacje.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja tak mówię o przyszłości. W mieście robimy jakąś drogę ,bo ja nie mówię, gdzie jest pusto, między polami, Tam jest ciężko cokolwiek zrobić ale w mieście na Starym Mieście w Pułtusku . Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To jest jedyna droga powiatowa i myślę że takich więcej kłopotów mieć nie będziemy.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Jeszcze ul. Mickiewicza jest.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Ale tam nie ma drzew.

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „O nie, już nie.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „ Zasadzone zostały.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Ale będą zasadzone.”

Radny K. Łachmański- poinformował iż cyt. „Pan Starosta mnie wywołał właściwie do odpowiedzi. Może zacznę od tego, że idąc tokiem myślenia Pana Starosty faktycznie wnioskowałem o takie drzewo. Miałem, również podpisy sąsiadów i jak teraz się łatwo można przekonać, bo jest pień tego drzewa, tam jeszcze został w Ziemi trochę. To ono było stare na 50 -50%. Dlaczego pisałem o to drzewo? Dlatego, że były to dwa różne świerki, gdzie jeden w ciągu takiej dużej wichury po prostu został złamany, więc jakby stąd też pisałem. Teraz druga sprawa bo można tutaj dywagować czy sesja była potrzebna, czy niepotrzebna, że były dyskusje. Wracając do myśli Pana Radnego Cichowicza to wcale nie musi być, może projekt, ale na przykład taka informacja , może by się przydała . W tym czasie, bo przecież mieszkamy w Pułtusku , w małym mieście, więc jakby o proteście mieszkańców to słyszeliśmy wszyscy. Wszyscy myślę słyszeli, tak więc można byłoby takie oświadczenie wystosować i zaprosić mieszkańców. Ja już nie mówię publikacji całej albo po prostu zrobić sesję, na którą czekaliśmy tydzień czasu. I teraz wracając do tematu mam jakby kilka takich rzeczy. Pan Starosta rzeczywiście powiedział, że wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków został złożony na wszystkie drzewa, czyli jakby niepokoje mieszkańców były uzasadnione. To jest pierwsza sprawa. Mam pytanie do Pana Dyrektora, czy do Pana Starosty: jaki był zakres prac? Czy tam rzeczywiście w tym projekcie, my tego projektu nie znamy, tak jak Pan

Cichowicz też mówił ,my tego projektu po prostu nie znamy i nie wnikaliśmy w to wierząc, że wykonawca czy zarządca drogi zadba też o zielen, nie tylko o wybetonowanie chodników. Czy projekt przewiduje wycięcie wszystkich drzew? Bo Państwo wnioskowaliście o wszystkie drzewa tak, jak Pan Starosta powiedział i pytanie jakie było uzasadnienie? Teraz to jest zrozumiałe, że siłą rzeczy Pan musiał zmienić ten wniosek tak, jakby wiedząc o sesji i tak dalej, że będzie. Jeżeli zapytam, kiedy ten wniosek został zmieniony Pana Starosty o wycięcie 15 drzew to myślę, że będzie pełna jasność tak, jakby też mówimy o tym, że mieszkańcy jakby nie niepokoją się bez powodów. Jeżeli ja z tego co wiem, Państwo, którzy nosili listy u nas na ulicy to powiedzieli, że byli w Starostwie, rozmawiali w Zarządzie Dróg Powiatowych i rzeczywiście potwierdzili, potwierdzone mają, że wszystkie drzewa są do wycięcia. Zatem ten niepokój był absolutnie uzasadniony i teraz pytanie do Pana Dyrektora, bo Pan się na tym zna. Czy projekt rzeczywiście przewidywał wycięcie wszystkich drzew na ulicy Stare Miasto? To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa: skąd wiemy, że to będzie 15 drzew a nie 11, a może 17 ? Myślę, że bez takiej analizy to my nie jesteśmy w stanie powiedzieć, które drzewo. Możemy tylko powiedzieć to, które będzie kolidowało z ruchem i tak dalej. Natomiast nie potrafimy odpowiedzieć czy to drzewo jest chore, czy nie jest chore? Jakby reasumując.”

Przewodniczący Rady Powiatu- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Dyrektorze, wszyscy nie będziemy dendrologami. Niech ktoś odpowie na to.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Początkowo projektant przygotował projekt z taką geometrią, że powiedzmy większość drzew kolidowało i po prostu przygotował też wniosek na wycinkę wszystkich drzew. Pracowaliśmy nad tym, żeby to zmienić. Tam był problem z chodnikami z pasami zieleni. Z każdej strony był chodnik półtora metrowy i dwa pasy zieleni. W tej chwili przesunęliśmy chodniki do ogrodzeń i pozostał tylko jeden pas zieleni i te drzewa, które w chwili obecnej nie kolidują z robotami drogowymi i na chwilę obecną ja oceniam, że te 15 drzew powinniśmy usunąć, żeby po prostu udało nam się sensownie przebudować tę ulicę. Głównie chodzi o

początek ulicy Panny Marii do drogi krajowej. Tam w niedziele i święta, jakby dużo samochodów parkuje. Potrzebne jest miejsce dla tych osób, które chcą, odbyć ,uczestniczyć we mszy świętej. Też można powiedzieć, że można iść do kościoła na piechotę ale są też i pogrzeby, więc jak ktoś przyjedzie z daleka to myślę, że powinien mieć zapewnione miejsce do parkowania w tej okolicy. Zaplanowaliśmy tam chyba 11 miejsc postojowych i głównie chodziło mi o to, żeby przed samym skrzyżowaniem nikt nie parkował na ulicy, tak żeby dojazd do ulicy, drogi krajowej był wolny od parkujących samochodów. Oczywiście, jeśli będzie ta ilość za duża tych 15 drzew po prostu możemy nie robić tych miejsc postojowych przy kościele.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale jeszcze pytanie, czyli pierwszy projekt mówił o tym, że będzie wycięcie wszystkich drzew, a kiedy został złożony wniosek, ten ponowny wniosek do konserwatora zabytków, jeśli chodzi o wycinkę drzew? Teraz ten drugi ?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „To jest ogólnie skomplikowany temat bo projektant miał wykonać projekt w tamtym roku i okazało się, że czegoś nie dopilnował i nie złożył wniosku. Tak, więc jak zauważyłem, że tego wniosku nie złożył to poprosiłem go, żeby to zrobił a złożył stary wniosek, nie poprawił tego wniosku.”

Radny K. Łachmański- poinformował iż cyt. „Do konserwatora zabytków i tam, wtedy była wycinka wszystkich drzew?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „ Tak i stąd wynikła ta cała sytuacja.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Pan projektant bez konsultacji z nami złożył do konserwatora zabytków.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Przepraszam, że przerwę, ale chyba jakieś założenie Państwo znacie?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Chciałem właśnie powiedzieć. Kiedy nam przedstawił Pan projektant, jak ma wyglądać przebudowa drogi, my się na to nie zgodziliśmy, nie zgodziliśmy się na te rozwiązania .Tak jak powiedział

Pan Dyrektor miały być pasy zieleni, miały być odsunięte chodniki od posesji a kosztem tego, że droga będzie węższa, zwężona do 5 metrów. Na to się nie zgodziliśmy ale w trakcie Pan projektant, który miał termin wykonania tego projektu taki wniosek złożył . Pracowaliśmy jeszcze, także my pracowaliśmy nad tym projektem i wróciliśmy do tego, żeby droga w tych samych osiach była wybudowana, jak do tej pory tylko oczywiście będą zmodernizowane parkingi przy kościele i w stronę wału, kilka miejsc parkingowych. Panie Dyrektorze kilka słów o tym parkingu, który jest zbudowany teraz. On jest niewłaściwie zbudowany, tak? ”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „W tej chwili geometria tych miejsc postojowych jest niezgodna z wytycznymi drogowymi. Te miejsca nie mogą być prostopadłe do osi jezdni, muszą być równoległe. Nie będą one normatywne. Skośne zajmują tyle samo miejsca co prostopadłe. Sprawdzaliśmy to.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, ja myślę, że my musimy tu pogodzić ochronę przyrody z funkcją drogi, którą ma spełniać, bo nikt sobie chyba nie wyobraża, wśród wszystkich tu siedzących, że jest jakaś instytucja publiczna i nie będzie parkingu i teraz jak to po prostu rozwiązać. Mamy 500 m drogi, gdzie nie oszukujmy się starsi pułtuszczyacy pamiętają, że tych drzew nasadzono tam od „sasa do lasa”. Taka jest rzeczywistość, Ktoś, kto zna tę drogę, gdy pada deszcz albo na jesieni, to wiadomo, jak ta droga wygląda i teraz mówię ,musimy to wspólnie uzgodnić. Mało tego, przepisów prawa przede wszystkim przestrzegać. Mało tego, pewne instytucje nie mogą być bez parkingów istnieć. To jest rzecz normalna i teraz mówię, kwestia ochrony przyrody i mądrości jak to wszystko wypośrodkować, żeby miało ręce i nogi i nic więcej. Na razie się nic nie zadziało, tak. Nikt nie powiedział wprost ale to Pan obecnie tu stojący, Pan Dyrektor zareagował na projekt, który był już wykonany. Jakby nie zareagował, to dzisiaj jakby nikt sobie nie wyobraża, żeby z ulicy Stare Miasto zginęło 70 drzew, Panie Radny Łachmański. Ja bym nie pozwolił, Pan chyba też.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja nie wiem, czy Pan pamięta, że to w ciągu Pana kadencji one ostatnio były zadbane, wie Pan. To Pana ostatni rok kadencji był, wtedy, kiedy te drzewa zostały, przepraszam oczyszczone.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Miło słyszeć.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To jest miłe, ale to od tamtej pory, jednak trochę czasu minęło, przyzna Pan sam.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „ Tak.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ I one w dalszym ciągu rosną, niektóre.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Panie Krzysztofie musimy się wykazać głosem rozsądku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Ale Panie Przewodniczący, ten Pan Dyrektor jest chwilę, był chyba wcześniej inny dyrektor, to co nie było nadzoru?”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Nie wypowiadam się.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale ja tylko zadaje Panu pytanie. Jest ciągłość władzy.”

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Jest ciągłość władzy. Jest Pan Starosta, Zarząd i dlatego mówię, że jest relacja obecnego tutaj dyrektora.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Powiedział Pan Dyrektor, że są przeciwwskazania, co do miejsc parkingowych w sposób prostopadły, tak ?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem ale czy są przeciwwskazania prawne, żeby skośnie zrobić miejsca parkingowe?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Można zrobić skośnie miejsca, ale nie da się zrobić chodnika.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Po tej jednej stronie, tak?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „ Przy parkanie tutaj przy kościele, tak bo to chodzi o tą stronę. Po drugiej stronie chodnik by był.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie może być skośny, kiedy jest droga dwukierunkowa, jeśli byłaby jednokierunkowa to te skośne jak najbardziej, jeśli jest dwukierunkowa, to uważam, że prostopadłe.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem. Przepraszam, ale na spotkaniu w środę też sugerowałem, że może warto się zastanowić, czy aby nie wprowadzić tam ruchu jednokierunkowego, być może jest taka też możliwość, ale nie wiem na tym odcinku, na tym odcinku od Daszyńskiego do, nie pamiętam nazwy tej ulicy.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Marii Panny pierwsza, później Solna .”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Do tej pierwszej. Ze względu na to, że i tak wyjeżdżając od strony ulicy Stare Miasto, w stronę ulicy Daszyńskiego teoretycznie i zgodnie z przepisami możemy tylko jechać w kierunku rynku. Za bardzo nie możemy wjechać na lewy pas bo tam z reguły też jest utrudnienie żeby pojechać w ulicę 3 Maja, więc nie zmienia nam to jakoś tak diametralnie, nie wprowadza utrudnień. Ale nie wiem, poddaje pod koncepcję.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „, Panie Radny co by miało to na celu , żeby wprowadzić na tym odcinku 160 metrowym drogę jednokierunkową? Tylko i wyłącznie chaos i prawdopodobnie niezadowolenie mieszkańców. Chcemy im poprawić warunki a prawdopodobnie im utrudnimy wtedy. Mamy dzisiaj trzy wyjazdy z ulicy Starego Miasta nad kanałkiem przy poczekalni i tu, a za chwilę zostaną tylko dwa wyjazdy.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ale wtedy znajdziemy miejsce na parking. ”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „No to może całą trzeba zrobić jednokierunkową?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „O całej nie, mówię tylko o tym odcinku krótkim, ale to jest tylko to, że daję pod rozwagę, że to jest jedno z rozwiązań, które można wziąć pod uwagę . Jeżeli nie, ja się nie upieram.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Za chwilę będą protesty mieszkańców, że zrobiliśmy drogę jednokierunkową i mieszkańcy nie mogą wyjechać do ulicy Daszyńskiego. Myślę, że te rozwiązania funkcjonują i niech one zostaną.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Można jeszcze Panie Przewodniczący? Ja jeszcze jedno takie zdanie, bo mówił Pan o tym, że można. Bo wie Pan tam w tej chwili to są inne normy, niż jak budowano tę drogę .Ona nie miała remontu . Nakładka była raz robiona , pewnie jakieś piętnaście lat temu, a tak co prawda nie była remontowana bardzo dawno . Zmieniły się z pewnością normy ale gdyby na przykład, to jest oczywiście czysta teoria, bo nie znam się na budownictwie dróg, czy można? Sam Pan mówi, że można parkingi robić równoległe do osi jezdni też. Myślę, że to jest jeden z pomysłów, które myślę, że to jest dobry pomysł ,że przecież do kościoła czy się idzie 5 metrów, zresztą tam przy kościele jest parking tak, można go nieco, chodzi mi o to , że może go trochę powiększyć bez uszczerbku dla tych drzew. Można dalej parkować wzdłuż osi jezdni też, więc myślę, że można by było tak przeprojektować tę drogę, czy powiedzmy zmienić nieco, żeby parkować też dalej równoległe do osi jezdni, bo praktycznie, jeżeli jest duża msza w kościele przy świętach to samochody osobowe parkują aż do ulicy Panny Marii. Tak no tak, pakują i już tego nie będę mówił, ale tak parkują. Natomiast nie jest tam, aż tak duże obłożenie miejscami parkingowymi żeby brakowało tam parkingu . Jestem tam, mieszkam na tej ulicy i jakby kilka razy nią się przemieszczam, więc na pewno nie ma takiego obłożenia, żeby zabrakło miejsc parkingowych ale też trzeba mieć świadomość, że być może mieszkańcy Pułtuska, którzy przyjeżdżają do rynku też pewnie mogą tam samochód zostawić, tak. Właściwie to trzeba wybrać takie salomonowe rozwiązanie, które jakby wszystkie strony zaspokoi. Natomiast jedno jest pewne, że obawa mieszkańców nie była nieuzasadniona. Była uzasadniona jednak mimo

wszystko, tak. Projekt opiewał, wniosek złożony na wszystkie drzewa. Zresztą tutaj niewątpliwie mieszkańcy mieli rację tylko spodziewaliśmy się że Przewodniczący Zarządu szybciej zareaguje na głos mieszkańców.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych- poinformował, iż cyt. „My staraliśmy się znaleźć jak najbardziej optymalne rozwiązanie, jak najmniejsza wycinka i jak najwięcej miejsc do parkowania na tym odcinku 200 metrowym. Zaprojektowaliśmy 11 miejsc postojowych.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czy tam jest piętnaście drzew na tym odcinku do ulicy Panny Marii, to mam wątpliwości. Przepraszam, że powiem”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Po obydwu stronach na pewno.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „ Na całym odcinku, nie na odcinku do ulicy Panny Marii, tylko na całym odcinku.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „,Na całym odcinku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „, Ja rozumiem, to ja na razie na tyle. A w ogóle to mam pytanie takie jeszcze jedno, ponieważ na ostatniej sesji 23 września br. Pan Starosta mówił, że lada moment będzie przetarg ogłoszony. Ja pytałem o tę ulicę tak, na początku października lub koniec września, a zatem był projekt, było pewnie pozwolenie, czyli zamiar był. Śmiem domyślać się, że nie był dobry to zamiar, bo tak było obiecanie, tak padło z ust Pana Starosty, że ten przetarg ma być ogłoszony pod koniec września lub początek października.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie wiem w ogóle o czym Pan mówi Panie Radny ale zamiar nasz był taki, jak mówiłem na samym początku. Chcemy, wróciliśmy z koncepcją, że w październiku, w tym roku będzie ogłoszony przetarg, a dzisiaj mamy dziewiętnasty października. Jest projekt, który jeszcze jest analizowany, jeśli jeszcze będzie potrzeba to jeszcze naniesiemy. Jest projekt, dlatego zaistniały pewne problemy i jeszcze go analizujemy i tak to wygląda. Przetarg będzie ogłoszony.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Mam taki wniosek. Czy możemy, jeżeli Pan uzgodni rzeczywiście już projekt, czy możemy jako Radni spotkać się

na komisji i dokładnie powiedzieć, które drzewa będą wycięte, a które nie będą wycięte? Taką mam propozycję. Jaki ten projekt jest, bo rozumiem, że on jest jeszcze w fazie poprawek?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Panie Dyrektorze w jakiej jest fazie na dzień dzisiejszy?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ja mam propozycję, żeby na przyszłość wcześniej to robić.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale Pan mówi do mnie?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ogólnie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „W jakim sensie wcześniej?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Jeśli jest gotowy projekt, jeszcze ogłaszamy przetarg.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale Pan ogłosił już przetarg?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ale ja już nie będę nic zmieniał.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale Pan już ogłosił przetarg? Ale ogłoszony jest przetarg, czy nie ogłoszony?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Nieogłoszony. Lada dzień ogłoszę.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Lada dzień Pan ogłosi. Czy projekt jest zrobiony?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „ Tak. Jest zrobiony. Jeśli chcemy zmieniać projekt to powinniśmy to robić przed odebraniem projektu a nie po odbiorze projektu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „A kiedy projekt został odebrany?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „W grudniu zeszłego roku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czyli nic się od tamtej pory nie zmieniło.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Zmieniło się, niestety było trzeba zmienić kilka rzeczy. Ale w którym momencie Pan zmieniał?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Drogi.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Niestety ,też muszę ujawnić, że mieli spotkanie z Panem mieszkańcy ulicy i Pan powiedział na pierwszym spotkaniu, że Pan, wie co powiedział tak, już nie chcę dalej tego kontynuować. Bo może zbyt dużo rzeczy powiem, tak. Zresztą to jest przekaz z drugich ust, więc po prostu nie chciałbym tego powtarzać tak, więc ja pytam Pana też poważnie. W ubiegłym roku w grudniu projekt był zrobiony. Drzewa były planowane do wycinki, to co teraz nie ma zmian? To są te zmiany, czy ich nie ma? Ja naprawdę nie wiem, nie potrafię odpowiedzieć precyzyjnie, proszę to notować, bo Pan Starosta przede wszystkim mówi teraz zupełnie inne rzeczy, niż mówił 23 września.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ja przed chwilą mówiłem o tym, że były chodniki półtora metra i zrobiliśmy dwa metry i zrobiliśmy jeden pas zieleni po każdej stronie. Były dwa, będzie jeden pas zieleni. Uważam, że dwa są niepotrzebne, dwa pasy zieleni po każdej stronie. To zmieniliśmy. Mogę przynieść obydwie projekty i zobaczymy.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jeżeli mógłby Pan to przynajmniej bylibyśmy wdzięczni. Dobrze?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Tak, tak zrobię.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale to, kiedy byśmy ten projekt obejrżeli?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ja myślę, że przed odbiorem dokumentacji.”

*Przewodniczący Rady zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach.*

*Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.*

Posel Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo przysłuchuję się tej dyskusji i właściwie można by powiedzieć, że z drobiazgu zrobił się problem a przyczyna chyba leży po tym, że jest za mało informacji. Warto się zastanowić nad propozycją Radnego Marcina Cichowicza, który mówił, że może warto zacząć publikować projekty i to jeszcze we wstępnej fazie, żeby też ludzie mogli się zapoznać. Ja tak tylko dla przykładu powiem, jak obwodnica jest dyskutowana. Wiele razy spotkania publiczne i tak dalej zanim zapadnie ostateczna decyzja bo rzeczywiście dyskusja jest w tym momencie. I tu współczuję Panu Dyrektorowi szczerze, który już jest z jednej strony przynaglany do przetargu a z drugiej strony jeszcze nie jest pewny do tego, co jeszcze ma tam być robione, które parkingi mają zostać, które drzewa mają zostać i tak dalej. To na pewno nie jest dobry komfort pracy. Teraz już się tego nie da zrobić ale warto, może jeszcze nawet na tym etapie, żeby też uświadomić, bo to nie chodzi o to, żeby wszystkie drzewa, wiadomo, że nigdy nie da się wszystkiego uratować ale naprawdę, każdy musi być przekonany, że coś, jakiegokolwiek drzewo jest usuwane, to jest absolutnie niezbędne, to przekonanie. Jeśli każdy by je miał, nie byłoby tego problemu, a tak to jest niepokój, jakieś protesty, zbieranie. Ja sam otrzymuje jakieś pisma, e- maile typu, że dla kościoła i dla biura pis-u robię parkingi, więc wszystkie drzewa mają usunąć. Tak, jak ja bym tam coś wspólnego z tym usuwaniem, ale taka jest atmosfera i nie potrzebna jest ta atmosfera . Bo może być dobra zrobiona rzecz, a w tej atmosferze ta rzecz będzie traktowana jako coś szkodliwego czy złego. Także, jeśli by się jeszcze dało opublikować na stronach internetowych ten projekt ,pokazać i uzasadnić, że to drzewo jest konieczne do usunięcia, to zostawimy. Nawet wyraźnie tu zmienimy projekt, tu zostawimy, bo rzeczywiście przemyśleliśmy sprawę. To uspokoi atmosferę bo rzeczywiście, jeśli ludzie zobaczyli wniosek ,że wszystkie drzewa do usunięcia to nie dziwny się, że taka jest opinia i taki zrobił się ruch, czyli tutaj rzeczywiście jest to ważne na przyszłość. Ja wiem, że to nie Pan Dyrektor zamawiał ten projekt i odbierał tylko

inny Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych ale ważne jest też, żeby spisać założenia do projektu, później ewentualnie wyegzekwować od projektantów. Projektanci obłożeni są pracą i różnie podchodzą do swoich obowiązków ale za to biorą niemałe pieniądze, nie oszukujmy się, więc trzeba to wyegzekwować. Wyegzekwować tak ,żeby rzeczywiście nie budziło to tyle kontrowersji. Teraz na ten moment chyba warto, by było jednak opublikować projekt, zaznaczyć drzewa, które zostaną na pewno. Z którego parkingu zrezygnujemy, być może nawet będą głosy, że może jeszcze te drzewo, by było trzeba usunąć. Bo mamy dzięki temu kolejne dwa miejsca parkingowe albo nie rezygnujemy z tych miejsc parkingowych, bo chcemy zostawić, to czy inne drzewo, więc warto takie rozwiązanie przyjąć. To pewnie nie jest pierwsza czy ostatnia inwestycja, gdzie będzie kolizja robót z drzewami, nasadzeniami. Pewnie jeszcze nie raz się z tym spotkamy i tu może jest to w takim nasilonym natężeniu, że akurat jest to miasto. Jest bardzo dużo drzew, ładna ta zieleń i tu największe emocje to budzi ale myślę, że gdzie indziej też może się tak zdarzyć, więc lepiej, żeby tak nie było. Jeśli to jest możliwe, zwracam się do Pana Dyrektora i do Pana Starosty, żeby rzeczywiście opublikować i tą sytuację przeciąć, żeby była jasność. Tyle i tyle drzew zostaje, tyle musi być wycięte, to jest chore, to absolutnie koliduje, ale na tym jest koniec z resztą projektów, dostosujemy czy adoptujemy i wtedy byłoby to przecięcie pewnych spekulacji czy niedomówień.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Dziękuję za głos rozsądku Panu Posłowi. Na pewno te uwagi weźmiemy sobie do serca. Tylko my dzisiaj tu możemy i uzgadniać i debatować a jeszcze nie mamy stanowiska konserwatora zabytków. Jeżeli my dzisiaj powiemy i ustalimy , że tak, należy to drzewo wyciąć, a konserwator powie, no niestety nie. Także ta budowa tej drogi jest naprawdę jeszcze w trakcie realizacji. Może być koncepcja zmieniana i dzisiaj zaznaczanie konkretnych drzew, że tu będą te wycięte, a te nie, może się jeszcze dużo zmienić. Jeszcze chwilę musimy z ogłoszeniem przetargu poczekać na decyzję konserwatora dlatego Panie Radny i stąd jest też opóźnienie. Jeśli chodzi o ogłoszenie przetargu. Wydawałoby się, że nie ma problemów a jednak się

pojawiły bo chcemy mieć wszystkie dokumenty dopięte na ostatni guzik, że jak wchodzi wykonawca, żeby się wtedy nie pojawiały problemy i żeby pracę nie zostały wstrzymane w trakcie.”

Radny W. Cienkowski- poinformował, iż cyt. „Ja tak się przysłuchuje tej dyskusji i myślę, że to już jest koniec października i my po prostu nie damy rady tej inwestycji w tym roku zrobić. Naprawdę, bo jeszcze, jak będziemy się zastanawiać, które drzewko wyciąć, które drzewo zostawić, być może jeszcze konserwator to i jeszcze przetarg do tego. Ja myślę, że zastanówmy się, bo to szkoda tych pieniążków. Przesunąć to na coś innego a w przyszłości po prostu o tej inwestycji pomyśleć bo zostały dwa miesiące. Jeżeli nie zdążymy to nam te pieniądze przepadną. Myślę, że lepiej coś innego zrobić a tutaj po prostu na spokojnie przedyskutować przed mieszkańcami, przemyśleć i za rok, czy za dwa na przykład do tego tematu wrócić. Takie jest moje zdanie, dziękuję.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Głos z osiedla. Szanowni Państwo ja proponuję salomonowe wyjście. Myślę, że jakieś jest. Tak jak powiedziałem głos rozsądku i rozwagi. Po pierwsze Panie Przewodniczący Cienkowski to jest inwestycja dwuletnia, także środki nie przepadną. To jest raz, a dwa, to tu się przewijały takie informacje, głosy Szanowni Państwo to co Pan Starosta powiedział, że instytucja konserwatora zabytków, przepraszam czy przyrody jest po to, żeby dbać o to i żeby było tego jak najwięcej. Czyli jak poszedł wniosek do konserwatora, będzie decyzja konserwatorska to wtedy możemy spotkanie komisji merytorycznej i sobie pogadać. Przepraszam, że tak wprost mówię, pogadać. W sensie przedyskutować, w jakim kształcie ten projekt ma być. Myślę, że to się stanie niedługo. Wizja była w tamtym tygodniu w środę, jak dobrze pamiętam. Decyzja będzie i tylko tyle i tak jak powiedziałem trzeba głosu rozsądku, żeby połączyć jedno z drugim i tak jak Pan Poseł powiedział nie da się robić tego wszystkiego, żeby nie było jakimś kosztem. Taka jest prawda, musi funkcjonować droga, musi funkcjonować droga w sensie obsługi instytucji, które są przy tej drodze i to rzecz normalna. My mamy tu dyskutować tak długo, aż będzie to w miarę miało ręce i nogi. Dziękuję.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja chciałem odnieść się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Cienkowskiego, która jakby, jak powstaje problem to zdjąć problem. Problem polega na rozwiązanie problemu , a nie na zdjęciu problemu, więc jakby odsunięcie inwestycji, która czeka na swoją realizację kilka lat. To nie jest rozwiązanie Panie Wiesiu problemu.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Ale Pan Radny wniosku nie postawił, tylko rozważa.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Rozważyć należy, tak to było powiedziane. Słusznie Pan Przewodniczący zauważył, że to jest inwestycja dwuletnia i nie zawsze rozwiązanie problemu, to jest nie ruszanie problemu. Nie polega na tym rozwiązanie problemu. Bezwzględnie inwestycja czeka lata i powinna być wykonana. Myślę, że to rozwiązanie, które zaspokaja wszystkich byłoby najlepszym. Bez wątpienia projekt był niedobry przyjęty, to nie ma co do tego wątpliwości. Bez wątpienia był wniosek złożony o wycinkę wszystkich drzew i teraz oczywiście, że trzeba tak, jak i Pani Starosta powiedziała i tak jak powiedział Pan Minister trzeba znaleźć takie rozwiązanie, które będzie zaspokajało oczekiwania wszystkich. Natomiast odsunięcie inwestycji ,to jest tak, jakby Pan Przewodniczący Cienkowski straszył mieszkańców. Nie chcecie wycinki drzew, nie będzie drogi. Nie na tym sprawa polega. Ja myślę, że o te drzewa też warto zadbać, bo przecież też mówiłem od kiedy one nie były przycinane, pielęgnowane, to już naprawdę duże lata, kiedy nie były pielęgnowane.”

Radna E.Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „W temacie dróg, może nie drzew i nie pułtuskich, ponieważ chciałam o Winnicy. Czy mogę w tym momencie? „

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Jak Państwo uważacie, jeżeli uznamy dyskusję Stare Miasto za zakończoną i jakąś konkluzją ,jeszcze tam Pan Brodzki w tej kwestii. Nie ma jakiejś reguły. Proszę bardzo ,ma Pani głos.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „,Panie Przewodniczący to zrobmy przerywnik w takim razie i zapraszam do Winnicy, ponieważ chciałabym zwrócić

uwagę na to, że coś się zaczyna dziać Panie Starosto, chyba w okolicy ulicy Warszawskiej. Nie jestem pewna czy to są te prace już zapowiadane w celu odwodnienia tej drogi. Tam dzisiaj się coś pojawiło. W związku z tym pytania, duże zainteresowanie i zastanawiamy się, czy to już są te prace, które miałyby zakończyć się remontem odwodnienia. Czy coś na ten temat wiemy?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.” Jest Pan Dyrektor i on Pani Radnej odpowie na to pytanie.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „W Winnicy dzisiaj został wykopany rów przy projektowanym kablu energetycznym. Uważam, że taka kolejność jest właściwa, że najpierw powinniśmy wykopać a później inwestorzy sieci powinni się dostosować do terenu, który będzie po wykonaniu odwodnienia. Jeśli byłaby kolejność odwrotna moglibyśmy uszkodzić kable energetyczne.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „ Rozumiem ale czy to ma związek z tymi planowanymi pracami o których rozmawialiśmy dotyczącymi budowy odwodnienia, czy to jest zupełnie inna, jakby inwestycja, niezwiązana?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ten rów jest częścią tego odwodnienia, tylko teraz będziemy musieli wykonać rowy kryte, czyli przepusty na zjazdach.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Możemy mieć my , mieszkańcy Winnicy nadzieję, że ta inwestycja się zakończy do końca roku tak, jak było planowane?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik-poinformował, iż cyt. „Powinno tak być”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Pytam, dlatego, ponieważ to już dość długo trwa i rozmawiamy o tym wielokrotnie. Ostatnio taki termin był podany, że do końca roku kalendarzowego ten problem zostanie rozwiązany.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Postaram się zrobić, żeby tak było ale może być różnie. ”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Bardzo dziękuję. W takim razie pozostaniemy w przekonaniu, że uda się to zrobić do końca tego roku, ponieważ

tak, jak mówię długo już o tym mówimy i jest to konieczne. Mam drugie pytanie, dotyczące Panie Starosto naszego projektu na tę drogę Winnica- Pokrzywnica, ponieważ informacja już jest znana i też pytają Państwo, mieszkańcy, którzy będą korzystać, którzy mieszkają w okolicy czy również jest w projekcie mowa o chodniku o którym rozmawialiśmy na komisjach jakiś czas temu. Na ulicy szkolnej w stronę mleczarni tam, gdzie to nowe osiedle powstało.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Mówimy o tej drodze wojewódzkiej w stronę mleczarni, tak?”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Tak, powiatowej drodze w stronę Pokrzywnicy.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, ale zaczyna się od drogi wojewódzkiej w stronę mleczarni?”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Tak.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Wiem, że projekt jest wykonany od tego nowego odcinka do miejscowości Pokrzywnica, ale czy tu był projekt wykonywany?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Złożyliśmy wniosek na odcinek Domośław- Pokrzywnica, czyli to nie jest ten odcinek. Nie jest w Winnicy, tylko on jest na styku gminy Pokrzywnicy i Winnicy. To nie jest ten odcinek.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Ale to jest ten odcinek od strony Pokrzywnicy, nie ten od strony Winnicy?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „To jest ten odcinek w Winnicy i w Pokrzywnicy. Jest 1200 metrów w Winnicy i 1300 metrów w Pokrzywnicy, to nie jest ulica Szkolna w Winnicy.

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Są jakieś plany, wobec tej ulicy? Powtarzam, że rozmawialiśmy o tym i to jest też taki temat interesujący, tych którzy tam mieszkają a ten chodnik jest w takim stanie złym.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Plany jak najbardziej są ale chodnik istnieje, może jest w nie najlepszym stanie. Dużo jest miejscowości,

gdzie mieszkańcy zabiegają aby w ogóle takie chodniki powstały. Właśnie dzisiaj realizujemy przetarg w gminie Zatory, gdzie mieszkańcy też długo czekali bo w ogóle nie było chodnika i będzie wybudowany?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Tak, tam jest 600 metrów chodnika.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Także cierpliwości. Wiemy, że taka jest potrzeba aby ta droga, te chodniki zostały przebudowane .Oczywiście należałoby tam też sfrezować asfalt i też położyć nowe nawierzchnie, nie tylko chodniki. Przy wymianie krawężników zawsze obserwujemy, że też się niszczy asfalt i droga. Wtedy to ma rację bytu, kiedy jest ta inwestycja równolegle prowadzona. Wymiana nawierzchni drogi tak, jak i chodnika. Także to jest też kilkaset metrów. Myślę, że to jest też kolejne 400 tysięcy czy 500 tysięcy złotych, bo to chodnik jest po jednej, jak i po drugiej stronie . To już mówimy o kilometrze chodnika i mówimy o 500 metrach asfaltu. Jak powiedziałem, to może być nawet 600 tysięcy złotych. Dzisiaj zostało otwarte, zostały dzisiaj otwarte koperty, jeśli chodzi o chodnik w Zatorach, sześćset metrów , dwieście trzydzieści tysięcy, takie to dzisiaj są koszty. Sześćset metrów, po jednej stronie ale tu mówimy o czterystu. Sam chodnik , może być to inwestycja rzędu z tego wynika, że około 260-270 tysięcy złotych. Tak jak powiedziałem plus sfrezowanie tych 400 metrów i nakładka. Pół miliona trzeba, by na taką inwestycje prawdopodobnie przygotować. Wiemy, że jest taka potrzeba bo chodnik nie jest najlepszy o ile asfalt jest jeszcze w dobrym stanie, to tyle chodniki są w stanie złym.

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Jeszcze trzecia sprawa Panie Starosto. Ja ostatnio wspominałam o takim bardzo niebezpiecznym skrzyżowaniu w Bulkowie, gdzie jest mnóstwo wypadków. Czy można liczyć na jakieś działanie, by poprawić bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Naprawdę już co mogliśmy to zrobiliśmy. Zostały namalowane pasy na asfalcie, jest lustro, jest znak „stop”, jest znak „uwaga”. Ja wiem, Pani tu wspominała o rondzie, że dobrze by było, ale takich skrzyżowań mamy wiele w powiecie a koszt budowy ronda to jest rzędu

ponad pewnie milion złotych. Na ile mogliśmy to skrzyżowanie zostało zabezpieczone. Na bieżąco oznakowane, na bieżąco są odnawiane znaki te poziome, jak i pionowe, także muszą kierowcy naprawdę uważać, żeby nie dochodziło do takich nieszczęść.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Znaczy ja widzę i wiem, że tam rzeczywiście jest to lustro. Natomiast to jest taka droga, że wszyscy, przynajmniej ci którzy korzystają, wiemy że przelotowa i nie wszyscy znają to miejsce. Czasami nieuważnie kierowcy, czy nie wiem z innego powodu, nie zauważają tego przecięcia się i dlatego tam dochodzi do wypadków. Ja przyznaję, że dużo czasu poświęcam na to, żeby to poanalizować i znaleźć rozwiązanie. Nie znam się na tym tak bardzo, nie wiem, jak państwo zainteresowani, znaczy znający się na drogownictwie, natomiast może znajdziemy jakieś rozwiązanie. Podobna droga jest w Błędostowie ale tam przynajmniej widać, że jest coś przed jadącymi, to skrzyżowanie. Tutaj nie ma takiej świadomości, że gdzieś tam od strony Przewodowa zaraz coś się wydarzy i tam się zdarzają rzeczywiście te wypadki.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To jest o tyle nieszczęśliwe skrzyżowanie bo z trzech stron jest zasłonięte ogrodzeniami. Tak mieszkają mieszkańcy, jeśli by tych ogrodzeń nie było, to skrzyżowanie byłoby dużo bezpieczniejsze. No ale dzisiaj trudno, żebyśmy ingerowali w granice działek i zabudowań osób mieszkających.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Dom to jest trzy metry od skrzyżowania po lewej stronie. Proszę bardzo. Pan Poseł, były Wójt, który zna ten teren.”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Znam doskonale ten teren i niestety są bardzo złe doświadczenia, jak to Radna Ewa Leszczyńska mówiła. Znaczy ostatnio przypominam sobie dwa wypadki śmiertelne między innymi Pani doktor weterynarii zginęła. Bez jej winy, bo akurat winowajcą był ten, który był na podporządkowanej drodze. Niestety tak to jest, że dzisiaj na przykład, tam po tej drodze jest ogromny ruch bo Pułtusk zatłoczony, więc objeżdżają przez Bulkowo. Ja myślę, że nie kosztowałoby milion złotych. Ja

myślę, że wspólnie z Wójtem Gminy jakoś postarać się o to rondo takie skromne. Nie musi być takie, jak przepraszam, jak rondo Lecha Kaczyńskiego. Czy na ulicy 3 Maja. Nie musi, zresztą tam nawet nie ma miejsca.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Najazdowe, by musiało być.”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Najazdowe. Chodzi o to tylko, żeby jednak z każdej strony był obowiązek wyhamowania. Nie wiem no tutaj w Polsce nie ma takich zwyczajów ale w Anglii rondo się rysuje, dwa metry średnicy na ulicy namalowane i też funkcjonuje.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „I po lewo jeżdżą, dlatego.”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ale też, tam ronda są wszędzie. Czasami nawet namalowane na asfalcie i to jest wystarczające, jeśli jest oznakowane bardzo skromnie. Tak są wypadki. Ostatnio były nieśmiertelne chyba, ale też chyba były ich chyba trzy, ale te śmiertelne stoją mi przez oczami cały czas. Znając jeszcze osoby to naprawdę ,także tak podejść do tego racjonalnie. Niekoniecznie takie wielkie rondo kosztem miliona ale bardzo skromne. Bardzo skromne ale jednak wyhamowujące zapędy tych pojazdów. Tak do Pana Dyrektora a tutaj oczywiście na poprawę bezpieczeństwa są w Ministerstwie, takie drobne kwoty więc myślę, że w Ministerstwie Infrastruktury na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Czy to jest deklaracja Panie Pośle?”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Nie jest to twarda deklaracja.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Ja nie mówię, że twarda.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Informacja Panie Pośle.”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ale myślę, że żebyśmy uratowali czyjeś życie to oczywiście tak.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo ja po tym krótkim przerywniku jeszcze wrócę do tej ulicy Stare Miasto. Chciałbym się jeszcze dowiedzieć od Pana Starosty, czy mieszkańcy mogą liczyć na rzetelną

informację zanim jeszcze zostanie ogłoszony przetarg? Czy mieszkańcy będą mogli zobaczyć ten przetarg? Chciałbym taką deklarację.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o przetarg, każdy z mieszkańców ma wgląd. Na BIP-ie ,może zobaczyć ale poczekajmy Panie Radny jeszcze na decyzję Pani Konserwator, dobrze? I wtedy będziemy wiedzieli.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Do decyzji Pani konserwator czy będzie ?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak będzie pokazany projekt i będzie zaznaczone na tym projekcie, które drzewa zostaną usunięte. Może się okazać ,że nasz zamiar, może w ogóle się nie zrealizować, bo nie będzie pozwolenia Pani konserwator i będziemy musieli nanosić na projekt kolejne zmiany. Także dlatego jest cały czas ten projekt płynny.”

Radny Paweł Brodzki- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo bardzo się cieszę, że wszystkim zależy żeby jak najwięcej drzew zostało ale chciałem jeszcze zwrócić uwagę na problem, jak Pan Radny Krzysztof Łachmański wspomniał, samej pielęgnacji drzew. To nie jest problem przyszły ale teraźniejszy. Jest taka sytuacja, że te drzewa wrastają w linie energetyczne i podczas wiatrów, podczas takiej porwistej pogody dochodzi do spięć. To jest sytuacja patowa bo mieszkańcy pisali pisma do właścicieli sieci energetycznych i oni nie bardzo mogą zrobić porządek z tymi drzewami. Także jeżeli jest taka możliwość to w imieniu mieszkańców prosiłbym właśnie o pielęgnację, o zwrócenie uwagi, żeby te drzewa nie wrastały w sieci energetyczne i też żeby na bieżąco, zwłaszcza na jesieni liście były sprzątane. Zwłaszcza tam przy parkingu, przy kościele, gdzie często przy ulewnych deszczach studzienki są zatykane przez zalegające liście. Taka prośba, jeżeli można by było już nawet nie czekać do remontu tylko przyjrzeć się temu problemowi jak najszybciej.”

Radny W. Żukowski-poinformował, iż cyt. „Ja miałbym pytanie do Zarządu, bardziej do Pana Starosty. Dwie Panie z m. Szyszki złożyły pismo o chodnik przy cmentarzu w Szyszkach. Czy już wiemy, czy to jest ich działka, czy nie?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Są zlecone prace geodezyjne i ustalimy

granice. W naszym przekonaniu parking został wybudowany w pasie drogowym ale Panie twierdzą, że jest inaczej, więc zostały zlecone prace geodezyjne i ustalimy granice.”

*Na salę weszła radna H. Banach. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.*

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze, czyli zobaczymy te drzewa i wierzymy, że Pan Starosta jeszcze w tym roku przetarg ogłosi a jeżeli nie, to i tak będzie to droga realizowana bo to jest inwestycja, jak Pan Przewodniczący zauważył dwuletnia, więc jakby nie ma zagrożenia i wszyscy będą zadowoleni. Ja na chwilę, może jeszcze chciałbym się odnieść.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Jesteśmy, przepraszam Panie Radny organem stanowiącym i decydujemy czy jednoroczny, czy dwuletni. Uchwała Rady Powiatu, chyba jest jasną sprawą.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak. Ja mam jeszcze, jakby kolejne sprawy też drogowe. Taka sprawa, może trochę miękka, ulica Bartodziejska. Nawiązując do zapytania Pani Radnej Estkowskiej, to była odpowiedź Pana Starosty z 24 lipca tego roku. Tam jest tak, czyli odpowiada Pan, Pani Radnej Estkowskiej, że wyżej wymienione, wzywa wykonawcę Przedsiębiorstwo Budowy i Utrzymania Dróg do zwiększenia natężenia i wykonania robót polegających na budowie kanalizacji. To tam nie było w projekcie kanalizacji deszczowej?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Panie Dyrektorze, proszę odpowiedzieć, bo to niezrozumiałe.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Na ulicy Bartodziejskiej był harmonogram rzeczowo-finansowy. W trakcie realizacji prac okazało się, że niweleta jest niedoskonała. Była też zmiana projektowa. Trwało to około miesiąca i stąd był aktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy i też zmieniany był termin realizacji.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Reasumując znowu projekt był niewłaściwie przygotowany.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Niestety powierzyliśmy to zadanie, jak Pan Radny pamięta, aby było realizowane przez Urząd Miasta w Pułtusku. Są takie pewne niedoskonałości. Nie wiem, czy tu mamy winić projektanta, czy po prostu są troszeczkę inne, też oczekiwania mieszkańców. Można dwojako myśleć ale uważam, że każda ze stron ma rację i wsłuchaliśmy się w głos, właśnie mieszkańców i została ta niweleta, jak powiedział Pan Dyrektor, poprawiona i stąd jest przesunięcie troszeczkę terminu jaki był i dodatkowe środki przekazane. Deklaracja do Urzędu Miasta.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Chodzi o wytyczne drogowe. Niweleta jest dobrze zaprojektowana. Tylko niestety patrząc się na teren przyległy, to jedni mieszkańcy mają zjazdy za wysoko, inni za nisko i teraz jakby zostało optymalne rozwiązanie wykonane. Choć też nie wszyscy do końca są z tego zadowoleni. Zrobiliśmy, powiedzmy najlepsze rozwiązanie jakie można było zrobić.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne i to nas nic nie kosztowało jako Powiat?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Kosztowało nas to chyba 60 tysięcy złotych?”

Skarbnik Powiatu P. Renata Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „82 tysiące ta zmiana.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Znowu warunki uzgodnione z projektantem były jakby...”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ale to Panie Radny, to już niestety...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja tylko pytam Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „My nie mieliśmy na to wpływu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Kto był inwestorem?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Gmina, Pani Kierownik Łada z Panem Grąbczewskim nadzorowali tą inwestycje.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Miasto to też kosztowało, tak?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „niestety.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Fatalna sprawa , fatalna. Dobrze i kolejna sprawa. To byłoby na rondo, może właśnie w Bulkowie. Kolejna sprawa, jeśli chodzi o drogi w gminie Pułtusk ale powiatowe drogi. Jeśli chodzi o ulicę Sosnową. Nie wiem czy Państwo widzieliście, ostatnio ja też zwracam kilka razy uwagę na tą ulicę Sosnową i też wiem, że dyskusje trwają. Pan Radny Michał Kisiel podnosi to co sesja, jeśli chodzi o gminę, też troszeczkę zapoznaliśmy się z tą sprawą. Tak naprawdę wcześniej, tak mi przynajmniej mówią mieszkańcy ulicy Sosnowej, że do 2011 roku problemu nie było. W tej chwili, dzisiaj to wygląda dramatycznie. Ulica jest zamykana. Przy obfitych opadach, nawet nie obfitych mieszkańcy są obłożeni workami. Tak to wygląda w dzielnicy popławy. Ulica jest zamykana przy nieco większych opadach deszczu. Po prostu nie można tam wjechać. Straż wypompowuje tę wodę i teraz tak. Po interwencjach, czy po jakiś sugestjach tutaj naszych na Radzie Powiatu, jakby kompetencje są przekazywane, że to nie nasza droga. Chcę tylko powiedzieć, że mieszkańcy mówią, że do czasu remontu ulicy Tartacznej taka sytuacja nie miała miejsca. I teraz jakieś propozycje. Ja przepraszam ale nie bardzo mogę. Tam jest możliwy grawitacyjny odpływ, przecież nikt nie będzie budował przepompowni. Wiem, że było kilka wizji lokalnych. I teraz Sosnowa to jest ulica gminna a Tartaczna to jest ulica powiatowa. Ja mam taką propozycję, może spróbowałby aby obydwie samorządy porozumiałyby się w tej sprawie. Z tego co mówią mieszkańcy, nie wiem na ile to jest prawda. Może Pan Dyrektor ma jakąś większą wiedzę, jeśli chodzi o odpływ grawitacyjny wystarczyłoby ponoć odprowadzić tę wodę z ulicy Sosnowej do ulicy Spacerowej. Nie wiem na ile to jest prawda, że są zamontowane w ulicy na wysokości, właśnie ulicy Spacerowej, jak się jedzie Spacerową w stronę Pułtusk rury, przepusty kryte. Nie wiem czy to jest też prawda. Odsyłanie i przerzucanie jakby na zarządców drogę odpowiedzialności

nie jest to znowu rozwiązaniem, wracając do wcześniejszej mojej wypowiedzi. Może zawrzeć jakieś porozumienie między Gminą Pułtusk a Powiatem Pułtuskim i ten temat wreszcie rozwiązać. Raz na zawsze. Sprawdzić możliwości techniczne. Oczywiście, że ta woda nie będzie uciekała pod górkę, jeśli chodzi o grawitacyjną, sposób grawitacji usunięcia tej wody, czyli w stronę Ponikwi. Może są inne rozwiązania, które pozwoliłyby usunąć tę wadę, jeśli chodzi o ulicę Sosnową. Tam naprawdę dramatyczna sytuacja.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Byłem na wizji, oglądaliśmy tę drogę razem z Panem Dyrektorem , z Panem Burmistrzem, z Panem Grąbczewskim. I z naszej strony Zarządu jest taka deklaracja ,że pozwolimy się włączyć do kolektora ulicy Bartodziejskiej. To jest teraz w budowie. Naprawdę nie ma żadnych przeszkód, żeby dzisiaj miasto zleciło projekt i budowało kolektor deszczowy i podłączyło się do naszego kolektora. Na to jest zgoda i myślę, że problem zostanie rozwiązany. Ja wiem, że jeśli może niektóre osoby uważają, że można to zrobić grawitacyjnie. Wykopać rów, przepusty do ulicy Spacerowej. Pan Dyrektor przeanalizował to pobocze. Tam jest dużo instalacji. Są instalacje: gazowe, elektryczne, kanalizacyjne na różnych poziomach. Bardzo ryzykowna byłaby taka inwestycja ,żeby wykopać rów ostry, który nie może być, rów zakryty. Mówię, są instalacje na różnych wysokościach. Myślę, że deklaracja Powiatu, że Miasto może się podłączyć do naszego kolektora, który niemało kosztował bo 1 200 000 złotych to jest duża pomoc dla miasta i myślę, że może nie tylko ulicę Sosnową, ale i kolejne ulice też podłączyć do tego kolektora, który jest teraz w budowie. Za chwilę, będzie. Do końca października tak, Panie Dyrektorze będzie dana inwestycja czy jeszcze troszeczkę dłużej?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Do końca listopada.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „A nie wie Pan Panie Dyrektorze? Bo już tak pytam jako fachowca Pana. Na jakiej zasadzie ta woda mogłaby być odprowadzana tam właśnie z ulicy Sosnowej do ulicy Spacerowej, jak Pan Starosta mówi. Czy to musiałaby być rura wkopana? a jeżeli wkopana to jak,

jeżeli jest tam teren uzbrojony, uzbrojenie w media?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Dziś też spotkałem się z Panem Kisiem i jest pomysł na zrobienie przepompowni, właśnie z ulicy Sosnowej do Tartacznej. Jeśli będziemy odprowadzać wodę grawitacyjnie może być tak, że przy większym poziomie wody, może ta woda napływać nam z drugiej strony ulicy Sosnowej.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czyli od strony Ponikwi?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Przy wyższym stanie wody, ale też jest problem, że grawitacyjnie trzeba by wykopać rowy około półtora metra głębsze niż są w tej chwili. Ulica Sosnowa jest na bardzo niskim poziomie. Zastanawiałem się nad tym, jak znaleźć najlepsze, najbardziej funkcjonalne rozwiązanie, które przetrwa kilka lub kilkanaście lat. Nie jak do tej pory wykonanie studni, które szybko się zamuliły. Trzeba je poprawiać.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „One były wykonane podczas remontu Tartacznej?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie, były wykonane w drodze gminnej.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Pracuję od lutego tego roku, więc poznaję ciągle jakieś nowe historie, nowe wątki ,nie wiem, kiedy to było zrobione.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czyli Pana zdaniem to powinna być przepompownia, tak?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „To nie jest moje zdanie tylko jest to nowy pomysł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jaki?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Obecnie z tego co wiem to miasto wykonuje projekt kanalizacji, która będzie podłączona do ulicy Bartodziejskiej.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Czyli tak, jak wspominałem.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Również obejmuje ten obszar ulicy Sosnowej i Spacerowej. Jest pomysł jednego z Radnych

na to, żeby zrobić przepompownie i od razu przy okazji chciałbym zaapelować do ludzi, żeby nie zasypywali rowów, które są w ulicy Tartacznej. W tej chwili tam tych rowów prawie nie ma. Jak jeżdżę to widzę wysypany popiół w rowach lub po prostu ziemia jest, parkingi są zrobione i planuję po prostu w którymś momencie odmulić te rowy, żeby po prostu był spływ wody.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Myślę ,że rów służy, żeby tą wodę gromadzić. Bardzo dobry pomysł. Przy okazji można byłoby właśnie zadbać, bo znowu mieszkańcy mówią ,że znowu nikt nie dba. Nie wycinana drzew, krzewów. Przepraszam, to też takie są głosy mieszkańców. Pewnie prawda, gdzieś po środku leży ale myślę, że to jest dobry kierunek. Myślę, że rów służy do gromadzenia wody.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Myślę, że w przyszłym roku odmulimy te rowy i nie wszystkim będzie się to podobało.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto ja mam pytanie co do drogi Lipniki- Gromin. Myślę, że Pan Przewodniczący będzie też zainteresowany. Wiem, że został złożony wniosek ale we wniosku jest napisane, znaczy te współczynniki, które tam są podane, jeden zwłaszcza jest nie za bardzo. Nie najlepszy przy wyborze, później przy realizacji tego projektu współfinansowanego przez lasy państwowe. I brakuje projektu nadal. Projekt się robi podobno. Na jakim etapie są prace projektowe w tej sprawie? Jakie są przeszkody, które powodują, że tego projektu nie można zrobić? Bo nie ukrywam, że to jest też jeden z takich, może taki dodatkowy atut dla nas, by był, gdyby było rozstrzygnięcie w przyszłym roku na dofinansowanie. I to jest brane pod uwagę tam, gdzie jest projekt albo gdzie nie ma projektu .W Pierwszej kolejności na pewno będzie droga, jeżeli ta sama punktacja będzie, to będzie brana droga z projektem. No i tego projektu nadal nie mamy. Jest w trakcie realizacji tak, jak patrzyłem we wniosku. Tak to wygląda .Na jakim jest poziomie?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Zaraz Pan Dyrektor powie szerzej ale to chodzi o to , że działamy ze specustawy i musimy wykupić grunty aby ta droga była poszerzona. Dobrze Panie Dyrektorze pamiętam?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „W tej chwili wykonywane są podziały działek na których w przyszłości ma być wybudowana ta droga. Projekt będzie złożony trybem RIT do realizacji.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem a jak długo to może potrwać? Tak orientacyjnie bo plan zasadniczy, pewnie będzie realizowany na początku roku, więc wszystkie wnioski będą tam brane pod uwagę wtedy.”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Ustawowo 90 dni, może być szybciej, może być dłużej.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Czy jest szansa, że do końca roku będziemy mieli to zrobione?”

Starosta Pułtuski - poinformował, iż cyt. „projekt jest gotowy, tak Panie Dyrektorze ?”

Dyrektor Zarządu Dróg P. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Projekt jest gotowy, teraz robione są podziały. Projekt mamy tylko, że trzeba zrobić te podziały i złożyć go.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Czyli on jest w gotowości, tylko czeka na podziały. Dobrze to na razie tyle w tym temacie. Dziękuję.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To też dróg dotyczy co prawda, jeżeli już mówimy o drogach, a siedziba Zarządu Dróg Powiatowych na jakim etapie jest? Czy jest przygotowany projekt, jest plan na przyszły rok?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Wystąpiliśmy o warunki zabudowy. Myślę, że za kilka dni je otrzymamy od Urzędu Miasta w Pułtusku .Chcemy ten projekt realizować w przyszłym roku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Jest w planie na przyszły rok? Planuje Pan?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Planuję.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne a jak mówimy jeszcze o inwestycjach na rok przyszły. Na tak zwane projekty, na te działania „ covid-owe”, czyli do 30 września. Co składało Starostwo Powiatowe w

Pułtusk?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Złożyliśmy projekt na kwotę 9 000 000 zł na odcinek Strzegocin-Szyszki-Begno. To jest odcinek około 7km”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała , iż cyt. „Drugi wniosek na salę gimnastyczną przy Prusie, czyli dwa wnioski.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tu jeszcze odnośnie Prusa. To tam widzę, że właśnie w planach, też tych planach dalekosiężnych, to jest wpisana też modernizacja, remont dachu i elewacji budynku Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusk. Czy też Pan planuje to umieścić w projekcie planu finansowego na przyszły rok?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Czekamy, złożyliśmy wniosek do Pana Marszałka. Myślę, że za kilka dni, czy tygodni będziemy mieli odpowiedź, czy takie środki otrzymamy. Jest to dofinansowanie 60-40%, jeśli takie środki otrzymamy to będzie remont tego budynku wykonany. To jest kwota podejrzewam 2 500 000 złotych.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Całość?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, dach ,elewacja i odwodnienie budynku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Elewacja, dach też, tak?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czyli planujemy, planuje Pan Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, planuję.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Dobrze.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja jeszcze mam pytanie do wniosku, który składałem na ostatniej sesji i do Pana Starosty. Czy porozumiał się być może Pan Starosta z Burmistrzem Miasta Pułtusk w sprawie skrzyżowania na ulicy Białowiejskiej z Kardynała Wyszyńskiego? Propozycja z naszej strony padła taka, żeby może gmina zamontowała na swojej drodze progi zwalniające, jeżeli nie można na naszej. Czy było takie porozumienie? Czy była rozmowa

na ten temat w tej sprawie?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie, na ten temat z Panem Burmistrzem nie rozmawiałem.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem, dziękuję.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Cisza potwierdza, że skończyliśmy temat.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „To jeszcze ja jedno słowo, żeby Pan Dyrektor też nie stracił zapału, bo wszyscy w jego stronę oczywiście pretensje, jak coś to do Dyrektora. Ja tylko chciałem podziękować Panu Dyrektorowi, że te pisma, które otrzymuje, odpowiedzi na interpelacje są zdecydowanie lepsze niż w poprzednim rozdaniu, czyli w tamtym roku, także dziękuję. Oby tak dalej. Nie wszystkie satysfakcjonujące są ale na pewno lepiej się je czyta, także dziękuję.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo dziękuję za dyskusje. Punkt trzeci został zrealizowany.”

#### **Ad. 4.**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Panie Ministrze między nami, chciałem podziękować w imieniu zwierząt, że Pan taką decyzję podjął. Podziękowania w imieniu wszystkich rolników z Powiatu Pułtuskiego. Te zwierzęta na pewno będą mniej cierpiały, jeśli nie będzie podjęta taka decyzja przez Senat. Mam nadzieję. Te zwierzęta, by bardziej cierpiały, jeśli byśmy musieli je zawieźć do sąsiednich krajów, żeby je ubić. Dziękuję ślicznie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Przepraszam, ja tak na bieżąco śledzę i mieszkańcy też się pytają w sytuacji dzisiejszej związanej z przebudową budową drogi krajowej. Czy jest szansa zwrócić się do Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku aby pomógł usprawnić przejazd przez Pułtusk za pomocą policjantów, czyli kierowanie ruchem?

Z tego, co widzę mieszkańcy mówią, że pracownicy drogowi nie radzą sobie w tej kwestii więc być może jest to okres dosyć długi i jeszcze przedświąteczny. Być może trzeba poprosić Pana Komendanta o wzmocnienie, kierowanie ruchem, żeby to jakoś sprawniej przechodziło przez miasto. Ja rozumiem, że nie wszystko da się zrobić bo chcemy remontu ale czy jest taka możliwość? Bym prosił, ewentualnie złożę taki wniosek, żeby Pan Starosta z taką prośbą od mieszkańców się skierował do Pana Komendanta. Jeżeli to jest oczywiście możliwe.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jutro skierujemy takie pismo do Pana Komendanta czy będzie to wykonalne przez Komendę Powiatową Policji to trudno mi odpowiedzieć.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję za chęci.”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Tak w nawiązaniu do wypowiedzi teraz Radnego Marcina Cichowicza dotyczącej, właśnie remontów. To dzisiaj sytuacja jest trudna, dlatego że do tej pory nie ma zgody Wód Polskich na przejazd drogą przy wale, która była odciążeniem. Zresztą nie wiedziałem o tym, że taki ten wniosek jest robiony i chyba tutaj nasze służby Wód Polskich, tutaj pułtuskie nie do końca były świadome problemu. Jest informacja, że po dzisiejszej interwencji, że w ciągu myślę, że dwóch dni będzie decyzja pozytywna przy przejeździe samochodów osobowych oczywiście. Przy tej drodze przy wale a do tego czasu ma być zaprzestane frezowanie ulicy Daszyńskiego. Tak, żeby dało się w Pułtusku przez te kilka dni przeżyć jakoś bo dzisiaj to było bardzo trudne. To taka informacja bardzo bieżąca. Jeszcze jak przy okazji, już może nie tyle z drogami wspólnego, chociaż tutaj apeluje o ten projekt dotyczący drogi Gromin-Lipniki do Pana Walaszka. Tutaj rzeczywiście robiliśmy duże przygotowanie, jeśli chodzi o tą drogę i atmosferę dróg, Generalny Dyrektor Lasów Państwowych na tej drodze i tak dalej. I rzeczywiście jest tak, że jest tak, że pieniądze byłyby, będą dzielone w styczniu. Mam nadzieję, że jakieś będą bo w roku 2020 to ich praktycznie nie było. Niestety bardzo mocno usiadła sprzedaż drewna z powodu „Covidu”, więc nie było za bardzo czym dzielić.

Mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie już jakaś tam odrobina pieniędzy ale faktycznie to trzeba bardzo mocno przyspieszać i tutaj realizacja tych podziałów geodezyjnych. Oczywiście podziały zatwierdza Burmistrz. Tutaj apel taki aby współpracę z Urzędem Miasta podjąć, żeby nie czekać wszystkich terminów. Podziały geodezyjne wykonać i te przekształcenia własnościowe również żeby to rzeczywiście na stycznia. Bo jak słyszę tutaj te terminy to ten styczeń wydaje mi się trochę zagrożony, żeby na ten styczeń mieć komplet dokumentów do tego wniosku. Szkoda by było tych wszystkich przygotowań, które uczyniliśmy w celu zbudowania tej drogi, żeby one nie zostały wykorzystane. Jeszcze to jest i ostatnia rzecz o której chciałem poinformować. W ostatnią środę spotkaliśmy się w Ministerstwie Infrastruktury z Ministrem Andrzejem Witelem, wiceministrem, który odpowiada za kolej w sprawie potencjalnej budowy kolei Zegrze-Przasnysz. Przepraszam, że nie wszyscy mogli uczestniczyć ale na dwa dni przed ograniczono ilość. Samorządowcy byli trochę symbolicznie reprezentowani ze względu na "covid". Czyli był Burmistrz Serocka jako lider projektu i Starosta Przasnyski, burmistrz jako gmina, Starosta jako powiat, który na finale jest tego projektu. I tylko pragnę poinformować, że wniosków wpłynęło o kwotę sześć razy większą niż jest limit finansowy. Oczywiście część odpadnie z punktu widzenia formalnego czy innego ale na pewno zostanie jeszcze więcej wniosków niż limity finansowe, dlatego też ważne będzie takie działanie wszechstronne łącznie nawet. Nawet z jakąś promocją mieszkańców zarówno Gminy Pułtusk ale też i sugerowałem, żeby również przenieść to wsparcie na pozostałe gminy, wciągnąć do współpracy. Czyli oddziaływanie tej kolei na inne gminy typu Winnica i Świercze to mają swoją kolej, więc ich to nie interesuj, ale tutaj Winnica czy Zatory, czy Obryte. Nie będzie dotyczyć oczywiście kolej tych gmin ale jednak oddziaływanie będzie, więc żeby te wysiłki zjednoczyć. Powiedziałbym tak, szansa historyczna, żebyśmy ją próbowali wykorzystać.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Korzystając, że z nami dzisiaj jest Pan Poseł chciałem zapytać, czy Pan Poseł ma taką informację, kiedy ewentualnie, by się rozpoczęła budowa Komendy, Komendy Powiatowej Policji? W 2018 roku przekazaliśmy środki i to niemałe, bo Powiat przekazał 1 000 000 złotych. Rozmawiałem, wiem o tym, że zostało wydane pozwolenie na budowę komendy i teraz tylko czekamy. Pytają o to też mieszkańcy czy komenda powstanie i w jakich latach?”

Poseł Ziemi Pułtuskiej P. Henryk Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Niestety nie odpowiem bardzo precyzyjnie. Tyle właśnie chciałem powiedzieć, że jest projekt i pozwolenie na budowę. Oczywiście, jeśli nic nie przepadnie w przyszłym roku i dochody budżetowe i budżet i wszystko będzie funkcjonować, to na przyszły rok powinna się rozpocząć budowa. Ale to z takim zastrzeżeniem, które jest dość w tych okolicznościach ważne. W tym roku mieliśmy, mamy nowelizację budżetu. To też przy okazji, nie ma decyzji dotyczących dróg samorządowych, między innymi wnioski Starostwa ale informuję, że te decyzje będą dopiero wtedy, kiedy będzie zatwierdzona nowelizacja budżetu. W tym momencie, jeśli chodzi o środki Wojewody na fundusz dróg samorządowych, one są wysokości 192 000 000 złotych, a wniosków wpłynęło na ponad 900 000 000 złotych, stąd szczerze mówiąc Wojewoda trochę opóźnia podział. Bo ten podział byłby bardzo kłopotliwy. Jest nowelizacja budżetu, która przewiduje zwiększenie funduszu dróg samorządowych o 3 000 000 000 złotych. Nowelizacja budżetu jest tej chwili w Senacie. Właściwie już powinna dawno wrócić. Nie wiem, dlaczego jeszcze nie wróciła z Senatu. To 3 000 000 000 złotych dodatkowe, to około 300 000 000 złotych dla Mazowsza a więc te 192 powiększone o 300 powoduje, że już można wtedy podzielić trochę skuteczniej. Oczywiście to i tak jest o połowę mniej niż potrzeby ale wtedy już oczywiście, jeśli chodzi o drogi to już można liczyć na to, że przynajmniej jedna będzie, czyli połowa.

W obecnej chwili jest tak, że jeszcze niestety 2-3 tygodnie a nawet więcej trzeba będzie obserwować, czy budżet będzie zatwierdzony, nowelizacja. Podpis Prezydenta tak naprawdę finalizuje prace nad budżetem i wtedy będą podzielone pieniądze. To chyba na tyle, co do informacji takich bieżących, sytuacji finansowej bo wiadomo, że ona nie jest w tej chwili taka oczywista i klarowna.”

**Ad. 5.**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach dwudziestej Sesji Rady Powiatu i zamknął dwudziestą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 17.20

Protokołowały:

Martyna Laskowska

.....*M. Laskowska*.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

.....*T. Nalewajk*.....

Maria Bryl

.....*M. Bryl*.....